
                            Stowarzyszenie Polski 
                            Instytut Praw Głuchych
                                          ul. A. Gajkowicza 5/85 , 03-562 Warszawa
                                             REGON 369501740     NIP 5242852956

Warszawa, dnia 04.07.2019r.

Rada Miasta Rzeszowa
Rynek 1
35-064 Rzeszów

Dotyczy :
Petycji  złożonej  w  dniu  29.04.2019r.  zarejestrowanej  pod  pozycją  3/2019  w  sprawie  zniesienia
odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w Rzeszowie dla osób
głuchych na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej w stopniu umiarkowanym.

W związku z publikacją w dniu 03.07.2019r. na internetowym rzeszowskim portalu 
informacyjnym RESinet.pl artykułu pn. „Osoby głuche nie pojadą za darmo komunikacją 
miejską, „gdyż przepisy prawa nie dają podstawy”?” 
(http://www.resinet.pl/aktualnosci/rzeszow/osoby-gluche-nie-pojada-za-darmo-komunikacja-miejska-gdyz-
przepisy-prawa-nie-daja-podstawy.html?fbclid=IwAR15TmebaP-
WumVKpaPJHKO1lBz1ExEu58GzQi6mRz1PTQ_AsjV_BABRr-Y),

 Stowarzyszenie Polski Instytut Praw Głuchych informuje co następuje :

- Odnośnie komunikacji krajowej - dokumentem poświadczającym uprawnienia do 
korzystania z ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. z 
2017r. poz. 810) na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1992r. o uprawnieniach do 
ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (j.t. Dz.U. z 2018r. poz. 
295) w przypadku osób niewidomych uznanych za osoby niezdolne do samodzielnej 
egzystencji lub osób niewidomych, jeśli nie są uznane za osoby niezdolne do samodzielnej 
egzystencji między innymi JEST legitymacja osoby niepełnosprawnej (LON) stwierdzająca 
znaczny stopień niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku albo orzeczenie o 
znacznym stopniu niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku, wystawione przez 
uprawniony organ. Legitymacja może być oznaczona symbolem przyczyny 
niepełnosprawności „04-O” albo literami „O”, „o”, „h” LUB legitymacja osoby 
niepełnosprawnej stwierdzająca umiarkowany stopień niepełnosprawności z powodu 
stanu narządu wzroku albo orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z 
powodu stanu narządu wzroku, wystawione przez uprawniony organ. Legitymacja może 
być oznaczona symbolem przyczyny niepełnosprawności „04-O” albo literami „O”, „o”, „h”.
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-  Odnośnie  transportu  komunikacji  miejscowej  -  dokumentem  poświadczającym  sposób
dokumentowania uprawnień do ulgi 100% (bezpłatne przejazdy) za usługi przewozowe w
publicznym  transporcie  na  przykładzie  miasta  Bydgoszczy  dla  osób  głuchoniemych  po
ukończeniu  21  roku  życia  z  orzeczonym  umiarkowanym  stopniem  niepełnosprawności
między innymi JEST orzeczenie właściwego zespołu orzekającego o umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności z symbolem przyczyny niepełnosprawności  03-L, L, § 26 pkt.  1 lit.  I
wraz  z  dokumentem  potwierdzającym  tożsamość  osoby  uprawnionej  LUB  legitymacja
wydana  przez  właściwy  organ  stwierdzający  umiarkowany  stopień  niepełnosprawności,
pod warunkiem dokonania wpisu symbolu przyczyny niepełnosprawności 03-L, L, § 26 pkt.
1 lit. i.

Podane  podstawy  są  jednymi  z  licznych  przepisów  obowiązujących  w  Polsce,  w
aspekcie kontroli uprawnień z uwzględnieniem symboli stopni niepełnosprawności. 
Reasumując powyższe Stowarzyszenie Polski Instytut Praw Głuchych w Warszawie jest zdania,
że obowiązujące  regulacje  prawne dają  podstawy na przetwarzanie  danych osobowych w
zakresie  przyczyny  symbolu  niepełnosprawności  pod  kątem  legitymacji  osoby
niepełnosprawności (LON).
Mamy  nadzieję,  że  na  najbliższej  sesji  zwyczajnej  Rady  Miejskiej  Rzeszowa  w  dniu
09.07.2019r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wycofa niekorzystny dla naszego środowiska
opracowany projekt uchwały a Rada Miejska w Rzeszowie zwróci się do Prezydenta Miasta o
podjęcie  prac  zmierzających  do  uregulowania  kwestii  zwolnień  od  opłat  za  przejazdy
komunikacją miejską dla osób g/Głuchych.

Prosimy o dostarczenie kserokopii naszego pisma radnym miejskim Rzeszowa.

Do wiadomości :
- Rzeszowski Portal Informacyjny RESinet.pl

Podstawy :
- Ustawa z dnia 20czerwca 1992r.o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego (t.j. z 2018r. poz. 295).
- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie 

rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego (z 2017r. poz. 810).

- Uprawnienia do ulgowych przejazdów koleją w komunikacji krajowej (opracowane przez PKP 
Intercity Spółka Akcyjna).

- Uprawnienia do ulgowych przejazdów koleją w komunikacji krajowej (opracowane przez Przewozy 
Regionalne sp. z o.o.).

- Wykaz uprawnień do ulg w opłatach za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w 
Bydgoszczy oraz sposób dokumentowania tych uprawnień (opracowany przez Zarząd Dróg 
Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy). 

                                          Prezes Zarządu                                        Sekretarz Zarządu
                                       Stanisław Porowski                                 mgr inż. Mariusz Nowak
                                    (podpis elektroniczne)         (podpis elektroniczne)     
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